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Sesja edukacyjna pt. Jeśli nie pamięć, to co? Edukacja w miejscach pamięci narodowej, 
organizowana w tym roku wspólnie z Muzeum Stutthof w Sztutowie, adresowana jest do 
konsultantów i pracowników ośrodków metodycznych, nauczycieli przedmiotów 
humanistycznych, przedstawicieli środowisk akademickich, jak również wszystkich, którzy w 
pracy dydaktycznej i wychowawczej realizują zadania, polegające na wprowadzaniu dzieci i 
młodzież do uczestnictwa w szeroko rozumianej kulturze społecznej, mającej swoje korzenie 
w dziedzictwie regionalnym, narodowym i europejskim. 

Zmieniające się w ostatnich latach realia pracy w szkołach wszystkich typów, postawiły 
nauczycieli przed trudnym zadaniem zmagania się z wdrażaniem nowej podstawy 
programowej. Zmiany te dotknęły również przedmioty humanistyczne tj. historia, historia i 
społeczeństwo, wiedza o społeczeństwie, wiedza o kulturze, a także edukacja dla 
bezpieczeństwa, niejednokrotnie eliminując z programów nauczania treści wspierające w 
sposób bezpośredni i pośredni nauczycieli oraz wychowawców w kształtowaniu poczucia 
tożsamości narodowej. 

Spotkania i dyskusje z przedstawicielami placówek oświatowych i kulturalnych stały się 
inspiracją do poświęcenia tegorocznej sesji kwestii nauczania o miejscach pamięci narodowej 
właśnie w tym kontekście. Poprzez zaprezentowanie przede wszystkim na przykładzie 
Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach-Opolu oraz Muzeum Stutthof w 
Sztutowie potencjału edukacyjnego tych miejsc, chcielibyśmy pokazać nasze możliwości w 
tworzeniu interesujących rozwiązań dydaktycznych, mogących ułatwić i wzbogacić proces 
nauczania oraz wychowania.  

Uczestnikom sesji zapewniamy:  

1. Dojazd z Opola do Łambinowic i powrót. Autokar wyjedzie o godz. 8.00 z 
parkingu przed "Toropolem" przy ul. Barlickiego. Powrót do Opola nastąpi ok. 
godz. 16.00.  

2. Imienne zaświadczenie potwierdzające uczestnictwo w sesji.  
3. Zwiedzanie Miejsca Pamięci Narodowej w Łambinowicach-Opolu z 

przewodnikiem.  
4. Udział w warsztatach tematycznych na wystawach muzealnych i terenach 

poobozowych.  
5. Pakiet edukacyjny Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach-

Opolu - Miejsce Pamięci Narodowej w Łambinowicach. Ścieżka historyczno-
przyrodnicza oraz Zeszyt zadań do wystawy stałej "W niewoli niemieckiej".  

6. Pakiet edukacyjny Muzeum Stutthoff w Sztutowie i Instytutu Pamięci 
Narodowej - Pomorska Teka edukacyjna.  

Dla chętnych istnieje możliwość zamówienia obiadu, którego koszt wynosi 25 zł.  

Zgłoszenia prosimy nadsyłać w nieprzekraczalnym terminie do 20 maja 2013 r. na adres: 
Centralne Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach-Opolu, ul. Muzealna 4, 48-316 
Łambinowice; faksem: (77) 43 43 475 lub pocztą elektroniczną. Zgłoszenia przyjmuje dr 
Anna Wickiewicz: a.wickiewicz@cmjw.pl. 

 


